公司于 2021年 3月 17日与林德加氢站设备（大连）有限公司签订租赁合同，将坐落在大连开发区辽河东路 106号厂
房及办公室合计 8,700平方米，出租给林德加氢站设备（大连）有限公司，租赁期至 2030年 12月 31日，本年租金 213.75
万元。

冰山冷热科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

23

公司子公司冰山菱设于 2017年 6月 1日与大连晶雪节能科技有限公司签订房屋租赁合同，将坐落在大连开发区铁山西
路 92号厂区内厂房出租给大连晶雪节能科技有限公司，出租面积 3,653.76平方米，租赁期 2017年 6月 1日至 2022年 5月
31日，本年租金 108万元；将位于大连开发区铁山西路 92号厂区内 4号楼 201室出租给大连晶雪节能科技有限公司，出租
面积 25平方米，租赁期 2017年 6月 1日至 2022年 5月 31日，本年租金 1.50万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 R不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、对外担保

R适用 □不适用

国开发展基金对公司的冷链绿色智能装备及服务产业化基地项目给予支持，向公司控股股东冰山集团提供专项基金。上述

专项基金金额为 1.6 亿元，期限 10 年，费率 1.2%。上述专项基金到位后，冰山集团已全额一次性且不增加费率拨付给公
司。上述专项基金的实施，需要公司提供担保，并且延续到报告期内。该担保形式上是为控股股东担保，实际上是为公司

自身获得资金支持而担保。
公司基于融资租赁业务为客户贵州瀑布冷链食品投资有限公司提供担保事宜延续到报告期内，担保金额 2,570.5万元。该项
目目前正常履行，被担保人股东及相关自然人向公司提供了全额的连带责任保证反担保，公司担保风险总体可控。
公司基于融资租赁业务为客户浏阳中节科技投资有限公司提供担保事宜延续到报告期内，担保金额 983.1万元。该项目目
前正常履行，被担保人股东及相关自然人向公司提供了全额的连带责任保证反担保，公司担保风险总体可控。
上述担保事项公司均已经过董事会议审议并披露。

3、委托理财

□适用 R不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 R不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 R不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 R不适用

冰山冷热科技股份有限公司 2022年半年度报告全文

24

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,130,039 0.37% 387,789 387,789 3,517,828 0.42%

 3、其他内资持股 3,130,039 0.37% 387,789 387,789 3,517,828 0.42%

   境内自然人持股 3,130,039 0.37% 387,789 387,789 3,517,828 0.42%

二、无限售条件股份 840,082,468 99.63% -387,789 -387,789 839,694,679 99.58%

 1、人民币普通股 598,582,468 70.99% -387,789 -387,789 598,194,679 70.94%

 2、境内上市的外资股 241,500,000 28.64% 0 0 241,500,000 28.64%

三、股份总数 843,212,507 100.00% 0 0 843,212,507 100.00%

股份变动的原因

R适用 □不适用

报告期内，公司新任董事范文、副总经理卢军，公司董事丁杰、徐郡饶任期届满离任。上述人员变化导致高管锁定股发生

变化，引起股份构成变化。

股份变动的批准情况

□适用 R不适用

股份变动的过户情况

□适用 R不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 R不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 R不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 R不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 R不适用

2、限售股份变动情况

R适用 □不适用   单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 3,130,039 0 387,789 3,517,828

公司新任董事及高管增加高管

限售股；董事离职股份锁定增

加。

2022年 7月 14日

合计 3,130,039 0 387,789 3,517,828 -- --